
 
 

FILMUKO-PREVENCINĖS REKLAMOS  

KŪRIMO KONKURSO „AUTORIŲ TEISĖS IR JAUNIMAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Filmuko-prevencinės reklamos kūrimo konkurso „Autorių teisės ir jaunimas“ (toliau – 

konkursas) nuostatai reglamentuoja organizuojamo konkurso tikslus, organizavimo 

tvarką, eigą ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Konkursą organizuoja Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka.  

3. Konkursas organizuojamas įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių miesto 

savivaldybės dalinai finansuojamą projektą „Autorių teisių ABC: žinau, gerbiu, 

nepažeidžiu“.  

4. Konkurso organizavimą koordinuoja Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos 

kultūrinės veiklos vadybininkė ryšiams su visuomene Jurgita Januševičiūtė-Taralė, 

jurgita.tarale@smsvb.lt, tel.: +370 41 52 50 05, +37067287914 ir „Šaltinėlio“ filialo 

vedėja Rita Božienė, ritaboziene@smsvb.lt, tel.: + 370 41 52 50 08, +370 61677251. 

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

1. Tikslai – panaudojant šiuolaikines medijas (mobilųjį telefoną, kamerą ir kt.) sukurti 

filmuką-prevencinę reklamą apie įvairių kūrinių (muzikos, filmų, nuotraukų, knygų ir kt.) 

autorių teises, jų pažeidimų prevenciją; ugdyti mokinių sąmoningumą ir pagarbą autorių 

ir gretutinėms teisėms, jų intelektinei nuosavybei; skatinti mokinių saviraišką ir 

kūrybiškumą meninėje veikloje.  

2. Konkurso uždaviniai, padėsiantys dalyviams pasiruošti konkursui:  

2.1. suorganizuoti pirmą konkurso etapą: 

 suorganizuoti susitikimą su LATGA Audiovizualinių menų poskyrio vyr. specialiste 

Lina Sakalauskaite; 

 suorganizuoti 2 nuotolinius mokymus „Reklamos kūrimo praktiniai patarimai“ su kino 

režisiere ir kino edukatore Jūrate Samulionyte; 

 suorganizuoti praktinį susitikimą su garso dizaineriu ir kompozitoriumi Vyčiu Puronu; 

2.2. Suorganizuoti antrą konkurso etapą: 

 suorganizuoti kūrybines dirbtuves su profesionaliu medijų specialistu Tomu 

Andrijausku. 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

1. Konkursui siunčiami mokinių sukurti filmukai. Jų tematika turi atitikti konkurso tikslą. 

Filmuko vaizdo formatas turi būti horizontalus. Filmukas gali būti vaidybinis, animuotas, 

su garsu, be garso, su titrais, be tikrų ir kt.  

Filmukas gali būti apie knygas, muziką, filmus, nuotraukas, kt. intelektinę nuosavybę. 

Filmuko trukmė – iki 2 minučių.  

mailto:jurgita.tarale@smsvb.lt
mailto:ritaboziene@smsvb.lt


2. Vienas autorius (ar grupė iki 4 mokinių) gali atsiųsti konkursui tik 1 filmuką ir iki spalio 

28 d. siųsti el. paštu jurgita.tarale@smsvb.lt. Būtina nurodyti autoriaus (-ių) vardą, 

pavardę, mokymosi įstaigą, klasę, telefono numerį ar el. pašto adresą, kuravusio 

mokytojo vardą, pavardę. 

3. Konkursas organizuojamas 2 etapais: 

4. Pirmasis etapas. Rugsėjo–spalio mėnesiais mokiniai, semdamiesi patirties ir žinių (žr. 

konkurso uždaviniai), galės kurti, filmuoti ir savo kurtus filmukus siųsti konkurso 

organizatoriams. Komisija išrinks 3 filmukus, kurie pateks į antrąjį etapą.  

5. Antrasis etapas. Lapkričio pradžioje vyks 4 val. trukmės kūrybinės dirbtuvės su 

profesionaliu medijų specialistu (vaizdo operatoriumi ir montuotoju) Tomu Andrijausku. 

Dirbtuvių metu padedant specialistui dalyviai pakoreguos savo sukurtus filmukus, uždės 

paskutinius „potėpius“ ir paruoš sklaidai.  

6. Po antrojo etapo komisija išrinks I, II ir III vietos laimėtojus. 

7. I vietos laimėtojo (-ų) sukurtas filmukas bus plačiai viešinamas televizijoje, 

internetiniuose portaluose, kino teatre „Atlantis cinemas“, miesto maršrutiniuose 

autobusuose, kt. viešose vietose, Šiaulių regiono bibliotekose ir projekte 

dalyvaujančiose mokyklose ir jų soc. tinkluose. 

8. Nugalėtojai bus paskelbti gruodžio pradžioje Šiaulių miesto savivaldybės viešosios 

bibliotekos „Šaltinėlio“ filiale (Trakų g. 20A) vyksiančiuose konkurso laureatų ir dalyvių 

apdovanojimuose. I, II, III trečios vietos laimėtojams atiteks bibliotekos (gertuvės, stalo 

žaidimai, saldainiai) ir rėmėjų (kino bilietai) prizai ir diplomai. Visiems dalyviams, 

neužėmusiems prizinių vietų, bus įteiktos USB laikmenos su įrašytu laureatų filmuku-

prevencine reklama ir padėkos. 

9. Konkurso laimėtojai bus skelbiami bibliotekos tinklalapyje www.smsvb.lt; socialiniame 

tinkle Facebook, projekto partnerių (gimnazijų, bibliotekų) informacijos sklaidos 

kanaluose; miesto ir regiono žiniasklaidoje: laikraščiuose ir naujienų portaluose „Šiaulių 

kraštas“, „Šiauliai Plius“, etaplius.lt, miestonaujienos.lt ir kt. 

10. Filmukus-prevencines reklamas vertins komisija, sudaryta iš: dailininkė Dalia 

Brazlauskienė, Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Šaltinėlio“ 

filialo vyresn. bibliotekininkė Ligita Laurinskytė, vyr. bibliotekininkė kultūrinei-

edukacinei veiklai Agnė Gumuliauskienė, vyresn. bibliotekininkas edukaciniams 

užsiėmimams Komiksų centre Tomas Januškevičius.  

 

IV. DALYVIAI 

1. Konkurse kviečiami dalyvauti Šiaulių miesto ir regiono 8–10 klasių mokiniai ir jų 

pedagogai. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pateikdami konkurso dalyvio paraišką ir medžiagą konkursui dalyviai sutinka, kad 

konkurso organizavimo tikslais vaizdinė medžiaga, informacija apie pateiktas 

nuotraukas ir konkurso dalyvį bus naudojami (skelbiami) organizatorių interneto 

svetainėse, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose bei metodinėje medžiagoje, 

siekiant informuoti apie konkurso eigą ir rezultatus, konkurso organizatorių veiklos 

viešinimo, žinomumo tikslu. 

mailto:jurgita.tarale@smsvb.lt
http://www.smsvb.lt/


2. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia konkurso dalyvio (-ių) sutikimą su visomis 

konkurso sąlygomis. 

3. Pateikdamas filmuką-prevencinę reklamą, dalyvis patvirtina, kad yra jo autorius. 

Filmuko autorius pats atsako už konkursui pateiktoje filmuotoje medžiagoje matomų 

žmonių atvaizdo, bet kokio kito intelektinės nuosavybės teisių objekto, taip pat kitų 

filmuke esančių vaizdų panaudojimo teisėtumą. Siunčiant filmukus su mažamečiais 

vaikais automatiškai duodamas leidimas organizatoriams filmukus viešinti viešai 

prieinamuose socialiniuose tinkluose, viešose medijose be atskiro tėvų ar globėjų 

sutikimo. 

4. Mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams – pažymėjimai. Diplomai, prizai 

laureatams ir dalyviams, padėkos raštai, pažymėjimai bus įteikti gruodžio pradžioje 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Šaltinėlio“ filiale (Trakų g. 20A) 

vyksiančiuose konkurso laureatų ir dalyvių apdovanojimuose (baigiamajame projekto 

renginyje). 

5. Išsamesnė informacija teikiama el. paštais jurgita.tarale@smsvb.lt, 

rita.boziene@smsvb.

mailto:jurgita.tarale@smsvb.lt


 


